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PROGRAMOS „SOCIALINĖ SUTELKTIS (SOLIDARUMAS)“ PRIEMONĖS „ĮGYVENDINTI SMURTO ARTIMOJE 

APLINKOJE  PREVENCIJOS IR PAGALBOS TEIKIMO PRIEMONES“ PRIEMONĖ „KONKURSO BŪDU ATRINKTI IR FINANSUOTI 

NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS PROJEKTĄ, SKIRTĄ METODINIAM PALAIKYMUI TEIKTI IR VEIKLOMS, KURIOMIS SIEKIAMA 

UŽTIKRINTI SEKSUALINIO SMURTO PREVENCIJĄ, ORGANIZUOTI“ VYKDYMO 

2025 METŲ ATASKAITA 

 

Per 2025 metus Viešoji įstaiga KLAIPĖDOS SOCIALINĖS IR PSICHOLOGINĖS PAGALBOS CENTRAS (toliau – Projekto vykdytojas) panaudojo visas 

jai pagal Priemonę projektui „Prabilk – nacionalinis informacijos apie seksualinį smurtą centras 2025 – 2026“ (toliau – Projektas) įgyvendinti skirtas ir pervestas 

valstybės biudžeto lėšas – 99 300,00 Eur. 

Per 2025 metus Projekto vykdytojas (detali informacija apie Projekto įgyvendinimo eigą per 2025 metus ir jo pasiekimus pateikta Departamento valdomoje 

informacinėje paraiškų teikimo, vertinimo ir administravimo sistemoje esančioje Projekto veiklų įvykdymo ataskaitoje): 

1. pasiekė visus Projekto, skirto metodiniam palaikymui teikti ir veikloms, kuriomis siekiama užtikrinti seksualinio smurto prevenciją, organizuoti, atrankos 

konkurso organizavimo 2025-2026 metais nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. rugsėjo 18 d. įsakymu Nr. A1-

618 „Dėl Projekto, skirto metodiniam palaikymui teikti ir veikloms, kuriomis siekiama užtikrinti seksualinio smurto prevenciją, organizuoti, atrankos konkurso 

organizavimo 2025-2026 metais nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai), 22.1, 22.3 ir 22.4 papunkčiuose nustatytus iki 2025 m. gruodžio 31 d. privalomus 

pasiekti projektų įgyvendinimo esminius kiekybinius, kiekybinius rodiklius ir kokybinį rodiklį; 

2. suorganizavo vieną nacionalinę informacinę kampaniją „Balandis – informacijos apie seksualinį smurtą mėnuo“, skirtą seksualinio smurto prevencijai. 

Socialinės kampanijos metu sukurtas dizainas ir keturios žinutės, kurios pasiekė 38 083 Lietuvos gyventojus, beveik dvigubai viršijant planuotą pasiekiamumą (20 

000), kas rodo temos aktualumą ir informacinės kampanijos sėkmę formuojant komunikacines linijas; 

3. teikė konsultacijas ir metodinį palaikymą visiems besikreipusiems specialistams, dirbantiems su seksualinį smurtą patyrusiais ar seksualinio smurto 

pavojų patiriančiais asmenimis. Konsultacijos buvo skirtos specialistams, dirbantiems su seksualinį smurtą patyrusiais asmenimis, seksualinio smurto riziką 

patiriančiais asmenimis bei vykdantiems seksualinio smurto prevencijos veiklas. Konsultacijos buvo teikiamos visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje nuotoliniu 

būdu – telefonu, elektroniniu paštu ir „Live Chat“ platformoje. Ataskaitiniu laikotarpiu suteikta 20 metodinių konsultacijų. Taip pat Projekto vykdytojas 

suorganizavo 4 supervizijas po 2 ak. val. ir 2 tikslinius kompetencijų stiprinimo mokymus, prisidėjusius prie specialistų profesinių gebėjimų stiprinimo ir teikiamos 

pagalbos kokybės gerinimo; 

4. atnaujino ir papildė paslaugų ir pagalbos teikimo seksualinį smurtą patyrusiems ar pavojų patiriantiems asmenims metodiką  bei tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo algoritmą, įtraukiant įvairių asmenų grupių ypatybes – negalią, religiją, rasę, tautybę, pilietybę, kalbą, lytinę orientaciją ir tapatybę, kilmę bei 

kitas savybes. Atnaujintos priemonės prisidėjo prie pagalbos prieinamumo ir jos teikimo veiksmingumo didinimo; 

5. pagal poreikį suteikė 176 konsultacijas seksualinį smurtą patyrusiems asmenims, seksualinio smurto pavojų patiriantiems ar kitiems besikreipusiems 

asmenims (125 telefonu, 32 elektroniniu paštu ir 19 „Live Chat“ platformoje). Konsultacijų metu buvo teikiama informacija apie pagalbos galimybes ir emocinį 

palaikymą, užtikrinant paslaugų prieinamumą visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje; 

6. sukūrė tarpinstitucinį bendradarbiavimo mechanizmą, skirtą koordinuoti pagalbą ir paslaugas seksualinį smurtą patyrusiems ar pavojų patiriantiems 

asmenims bei vykdyti prevenciją. Projekto metu suorganizavo apskritojo stalo diskusijas, spaudos konferenciją ir strateginius susitikimus su ministerijų, sveikatos 
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priežiūros, teisėsaugos institucijų, savivaldybių ir nevyriausybinių organizacijų atstovais. Diskusijų metu buvo identifikuoti sistemos trūkumai, nustatyti prioritetai, 

parengta institucijų funkcijų matrica, bendradarbiavimo algoritmas bei pateikti pasiūlymai teisinio reglamentavimo ir paslaugų sistemos tobulinimui 2026–2027 

metais; 

7. užtikrino nuoseklų metodinį palaikymą visiems specialistams, dirbantiems su seksualinį smurtą patyrusiais ar pavojų patiriančiais asmenimis, organizavo 

supervizijas, tikslinius mokymus, atnaujino metodiką ir bendradarbiavimo algoritmą, o pagal poreikį suteikė 180 konsultacijų nukentėjusiems asmenims. Projekto 

metu organizavo 1 informacinę kampaniją (38 083Lietuvos gyventojų įgijo žinių apie seksualinio smurto prevenciją bei Prabilk centro teikiamą pagalbą), 10 

nuotolinių mokymų (apmokyta daugiau kaip 200 specialistų) bei 5 apskritojo stalo diskusijas ir susitikimus su ministerijomis, taip užtikrinant socialinę partnerystę 

ir seksualinio smurto prevencijos veiksmingumą; 

8. vykdė nuoseklų Projekto ir jo rezultatų viešinimą, apimantį reguliarų informacijos sklaidą socialiniuose tinkluose („Facebook“, „Instagram“), 

informacinių straipsnių rengimą ir platinimą nacionalinėje bei regioninėje žiniasklaidoje, dalyvavimą televizijos ir radijo laidose, vaizdo klipų kūrimą ir informacinio 

turinio viešinimą Prabilk.lt portale. Šios tęstinės komunikacijos priemonės per ataskaitinį laikotarpį pasiekė daugiau nei 60  000 vartotojų ir prisidėjo prie visuomenės 

informuotumo didinimo seksualinio smurto prevencijos ir pagalbos klausimais; 

9. Projekto įgyvendinimui pasitelkė 19 etatų ir pareigybių: 3 specialistus, įdarbintus pagal darbo sutartis (1 projekto vadovę ir 2 veiklų koordinatorės), bei 

16 asmenų, dirbusių pagal autorines ar paslaugų sutartis (4 ekspertus, 8 konsultantes, 2 lektorius ir 2 renginių moderatores). 
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